КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
УРАЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ УРАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 сентября 2014 года №38
с. Яблочное
О внесении изменений в  постановление Администрации  Уральского сельсовета

от 30 сентября 2013 года № 9  «Об  утверждении муниципальной программы Уральского сельсовета «Благоустройство территории   Уральского сельсовета на 2014-2016 годы»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Уральского сельсовета Варгашинского района Курганской области, постановлением Администрации Уральского сельсовета от 30 сентября  2013 года № 6 «О муниципальных программах Уральского сельсовета», решением Уральской сельской Думы от 25 декабря 2013 года № 26 «О бюджете Уральского сельсовета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», в целях развития и поддержки сферы благоустройства  территории Уральского сельсовета, Администрация Уральского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Уральского сельсовета от 30 сентября 2013 года № 9 «Об  утверждении муниципальной программы Уральского сельсовета «Благоустройство территории  Уральского сельсовета на 2014-2016 годы»»  следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы Уральского сельсовета «Благоустройство территории  Уральского сельсовета на 2014-2016 годы» слова «
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования Программы составляет 1437,2 тысячи рублей, из них за счет средств бюджета Уральского сельсовета  1430,8 тысяч рублей, в том числе по годам:

2014 год – 470,8  тысяча рублей;

2015 год – 477,0  тысячи рублей;

2016 год – 483,0 тысяч рублей

средства областного бюджета (по согласованию) – 6,4 тысяч рублей,  в том числе по годам:

2014 год – 6,4 тысяч рублей;

2015 год – 0,0  тысяч рублей;

2016 год – 0,0 тысяч рублей

»

заменить словами «
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования Программы составляет 1399,1 тысячи рублей, из них за счет средств бюджета Уральского сельсовета  1392,7 тысяч рублей, в том числе по годам:

2014 год – 432,7  тысяча рублей;

2015 год – 477,0  тысячи рублей;

2016 год – 483,0 тысяч рублей

средства областного бюджета (по согласованию) – 6,4 тысяч рублей,  в том числе по годам:

2014 год – 6,4 тысяч рублей;

2015 год – 0,0  тысяч рублей;

2016 год – 0,0 тысяч рублей

»

2) разделы IV - V изложить в следующей редакции:
«Раздел IV.   Технико-экономическое обоснование Программы

Источниками финансирования Программы являются бюджет Уральского сельсовета и средства областного бюджета (по согласованию). Объем финансирования Программы за счет средств бюджета Уральского сельсовета уточняется в соответствии с решением Уральской сельской  Думы о бюджете на соответствующий финансовый год.

Средства планируется направить на организационные мероприятия в сумме 439,1 тыс. рублей, на транспортную инфраструктуру – 418,9 тыс. рублей, на организацию благоустройства – 5,8 тыс. рублей, уличное освещение – 14,4 тыс. рублей.

Раздел V.   Сведения о распределении объемов  финансирования Программы

по источникам и годам

Объем финансирования Программы составляет 1399,1 тысячи рублей, из них за счет средств бюджета Уральского сельсовета  1392,7 тысяч рублей, в том числе по годам:

2014 год – 432,7  тысяча рублей;

2015 год – 477,0  тысячи рублей;

2016 год – 483,0 тысяч рублей

средства областного бюджета (по согласованию) – 6,4 тысяч рублей,  в том числе по годам:

2014 год – 6,4 тысяч рублей;

2015 год – 0,0  тысяч рублей;

2016 год – 0,0 тысяч рублей»;
3) приложение к муниципальной программе Уральского сельсовета «Благоустройство территории  Уральского сельсовета на 2014-2016 годы»»  изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать в местах, определенных Уставом Уральского сельсовета Варгашинского района Курганской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      Глава Уральского сельсовета                                                       Л.Ю. Широких
Приложение к постановлению Администрации Уральского сельсовета от 16 сентября 2014 года №38 «О внесении изменений в постановление Администрации  Уральского сельсовета от 30 сентября 2013 года  № 9
«Об утверждении муниципальной программы Уральского сельсовета «Благоустройство территории  Уральского сельсовета на 2014-2016 годы»
«Приложение к муниципальной программе Уральского сельсовета «Благоустройство территории  Уральского сельсовета на 2014-2016 годы»
Перечень мероприятий муниципальной программы Уральского сельсовета

«Благоустройство территории  Уральского сельсовета на 2014-2016 годы»

	№ п/п
	Название мероприятий
	Срок реализации, годы
	Объем финансирования, по годам (тысяч  рублей)
	Источник

финансирования
	Исполнитель

	по годам

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9

	1.
	Раздел I. Организационные мероприятия

	1.1.
	Разработка нормативных документов, необходимых для реализации программы

- разработка и внедрение нормативных, организационных, методических документов, необходимых для развития и обновления   среды села, в части благоустройства;

- обеспечение координации и взаимодействия участников реализации Программы
	2014-2016
	0
	0
	0
	Без финансирования
	Администрация Уральского сельсовета

	1.2.
	Привлечение субъектов предпринимательской деятельности и населения к благоустройству и озеленению территории села
	2014-2016
	0
	0
	0
	Без финансирования
	Администрация Уральского сельсовета

	1.3.
	Организация акции «Я за чистое село!»
	2014-2016
	0
	0
	0
	Без финансирования
	Администрация Уральского сельсовета

	1.4.
	Организация месячника весенней санитарной очистки и благоустройства
	2014-2016
	0
	0
	0
	Без финансирования
	Администрация Уральского сельсовета

	1.5.
	Организация конкурса по следующим номинациям:
	2014-2016

	Администрация Уральского сельсовета Уральская сельская Дума (по согласованию)

	1) «Двор образцового содержания»;
	2014-2016
	0
	0
	0
	Без финансирования

	2) «Лучшая частная усадьба»;
	2014-2016
	0
	0
	0
	Без финансирования

	3) «Лучший (ая) цветник/клумба»;
	2014-2016
	0
	0
	0
	Без финансирования

	1.6.
	Организация и проведение торжественных и праздничных мероприятий (день села)
	2014-2016
	0
	0
	0
	Без финансирования
	Администрация Уральского сельсовета

	Раздел II.Транспортная инфраструктура

	2.1.
	Дорожная деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Курганской области (оформление правоустанавливающих документов, расходы на уплату налога на имущество организаций)
	2014-2016
	418,9
	477,0
	483,0
	Бюджет Уральского сельсовета
	Администрация Уральского сельсовета

	2.2.
	Составление и утверждение списков улиц, тротуаров и проездов, подлежащих механизированной уборке, определение сроков и периодичности уборки
	2014-2016
	0
	0
	0
	Без финансирования
	Администрация Уральского сельсовета

	2.3.
	Организация контроля за соблюдением правил производства земляных работ и своевременного восстановления дорожного полотна, зеленных насаждений и других элементов благоустройства
	2014-2016
	0
	0
	0
	Без финансирования
	Администрация Уральского сельсовета

	Раздел III.Организация благоустройства

	3.1.
	Приобретение и установка урн, скамеек
	2014-2016
	0
	0
	0
	Без финансирования
	Администрация Уральского сельсовета

	3.2.
	Проведение бактериологического анализа воды (общественные колодцы)
	2014-2016
	5,0
	0
	0
	Бюджет Уральского сельсовета
	Администрация Уральского сельсовета

	3.3.
	Дератизация полигонов ТБО
	2014-2016
	0,8
	0
	0
	Бюджет Уральского сельсовета
	Администрация Уральского сельсовета

	Раздел IV. Уличное освещение

	4.1.
	Потребление электроэнергии
	2014-2016
	8,0
	0
	0
	Бюджет Уральского сельсовета
	Администрация Уральского сельсовета

	2014-2016
	6,4
	0
	0
	Средства областного бюджета (по согласованию)

	4.2.
	Установка энергосберегающих устройств
	2014-2016
	0
	0
	0
	Без финансирования

	Раздел V. Общественное кладбище

	5.1.
	Комплекс работ по погребению невостребованных трупов
	2014-2016
	0
	0
	0
	Без финансирования
	Администрация Уральского сельсовета

	5.2.
	Комплекс работ по содержанию мест захоронений, в том числе:
	2014-2016
	0
	0
	0
	Без финансирования

	- Расчистка территории от снега
	2014-2016
	0
	0
	0
	Без финансирования

	- Очистка территории от мусора, травы и мелкого кустарника
	2014-2016
	0
	0
	0
	Без финансирования

	- Погрузка и вывоз мусора
	2014-2016
	0
	0
	0
	Без финансирования

	- Благоустройство мест захоронений
	2014-2016
	0
	0
	0
	Без финансирования

	Раздел VI. Озеленение территории  сельсовета

	6.1.
	Разбивка цветников и клумб
	2014-2016
	0
	0
	0
	Без финансирования
	Администрация Уральского сельсовета

	6.2.
	Выкашивание травы
	2014-2016
	0
	0
	0
	Без финансирования

	Раздел VII. Организация водоснабжения

	7.1.
	Проведение лабораторных исследований по показателям безопасности и соответствия стандартам общественных колодцев
	2014-2016
	0
	0
	0
	Без финансирования
	Администрация Уральского сельсовета

	ИТОГО

	439,1
	477,0
	483,0

».